第１１２０回 例会報告（最終移動例会）

２０１８，６，２５

 2

クラブテーマ

温故・知新（クラブ奉仕と会員増強）

週報
東京武蔵国分寺ロータリークラブ
国際ロータリー第 2750 地区 多摩中グループ

司会：佐 藤 喜 義 SAA委員長

【開会点鍾】

廣 瀬 可世子 会長

【ロータリーソング】

 ソングリーダー：

村 谷 晃 司 会員

  国歌『君が代』

ロータリーソング『奉仕の理想』

【お客様紹介】

  廣 瀬 可世子 会長

・馬場文彦様（国分寺 RC会長）

・鳥居尚之様（同  幹事）

・米山奨学生

グェンフーユーリン様

【会長の時間】

 廣 瀬 可世子 会長

最後の会長時間ということでちょっと

長くなります。

今年度はイアン・ライズリーRI会長のテーマ「ロ

ータリー：変化をもたらす」のもと猿渡ガバナー、

村上ガバナー補佐にいろいろご指導いただき、1

年間有意義なロータリークラブ会長として過ごさ

せて頂きました。

クラブテーマの温子・知新で温子はクラブ奉仕を

通じて会員同士の理解をより深めるということで

親睦に力を入れて参りました。

知新は、新会員を増やすことがクラブの繁栄に繋

がると思い増強に力を入れました。

①佐藤委員長を始め SAA 委員会の方達には、毎回

例会が滞りなく進むために、大変健闘していただ

いたこと

②本多委員長を先頭に、親睦委員会の方達には、1

年を通じて委員間の親睦を配るためにいろいろ考

えていただいたこと、

③輿水委員長とプログラム委員会の方々は多種、

多様なプログラムを企画していただいたこと

④伊藤委員長と出席委員会の方達が出席率向上に

努めていただいたこと

⑤村谷委員長とクラブ広報・会報委員会の皆様に

は、毎回例会中に写真を撮り週報とロータリーの

友の紹介をしていただいたこと

⑥赤木委員長を始めとするロータリー情報・会員

組織委員会の方達には、新入会員のために研修会

を企画していただいたこと

⑦小泉委員長を先頭に奉仕プロジェクト委員会の

皆さんには職業奉仕、地域社会奉仕、国際奉仕、

青少年奉仕と大変多くの奉仕プロジェクトを実施

していただいたこと

⑧小林委員長とロータリー財団委員会の皆さんに

は、会員が寄付支援に理解していただけるように

協力していただいたこと

⑨そして瀬野会計委員長には毎月的確な会計報告

をしていただいたこと

これらを実現させてくださったのは、役員、理事、

そして東京武蔵国分寺ロータリークラブの会員皆

様のおかげです。本当にありがとうございます。

会長として至らないところだらけだったとお思い

ますが、こちらにいらっしゃる会員皆様がサポー

トしてくださったからこそ素晴らしい 1 年間を過

ごせたと思います。これからサポートする側に回

り田畑次年度会長と浅川次年度幹事を一生懸命サ

ポートさせていただきます。

本当に一年間ありがとうございました。それと、

本多義章会員の卒寿のお祝い、22日お届けしまし

た。地区より表彰状がきていますので、後で回し

ます。

【ご挨拶】

 東京国分寺ロータリークラブ

  馬場 文彦 会長

 今日は素晴らしい最終例会に

お招きいただき有難うございます。

廣瀬会長、角田幹事には 1 年間大変お疲れさまで

した。角田幹事はいつもにこにこしてなんでも大

丈夫という感じでしたし、廣瀬会長は大変風格あ

る凛とした姿で、名コンビだったのだとおもいま

す。

 両クラブは、ガバナー公式訪問、合同例会、親

睦ゴルフ大会など強い絆を持って活動してきまし

た。

 当クラブは、来年度 53年目を迎えますが女性会

長と 40代の幹事で頑張ってまいります。田畑会長

には一層のご指導いただきたいと思います。

1年間大変お世話になりました。

ありがとうございました。

 鳥居 尚幸 幹事

 本当に 1年間お世話になりました。

至らない幹事で大変お世話になりました。

無事次年度に承継される席にお招きいた

だき有難うございました。

【幹事報告】

  角 田 桂 司 幹事

6月 18日新会員歓迎会及び誕生会

6月 22日親子合同親睦ゴルフ大会

6月 23日国際大会（カナダ）

 昨年の 6月 26日の最終例会で松田幹事よりバッ

チをいただいてから本当に早い 1 年間でした。貴

重な経験をたくさんさせていただき、感謝申し上

げます。皆様に幹事のお声がけがあった場合ンは、

イエスはハイで答えていただきたいと思います。

今年度は至らない点も多々あったと思いますが、

会員の皆様、事務局、家族、社員のおかげです。

馬場会長、鳥居幹事には大変お世話になりました。

ありがとうございました。

田畑次年度会長、浅川幹事、国分寺 RC、皆様のご

健勝を祈念いたします。

【委員会報告】

★出席委員会／出席報告

 伊 藤  文 昭 委員長

  会員数４３名 免除４名

有効会員数   ３９名

  出席者     ３４名

  メークアップ済  ３名

       計３７名 出席率９５％

  前々回訂正 訂正なし

【ニコニコボックス】

 親睦活動委員会

  本 多 幸 雄 委員長

○東京国分寺ロータリークラブ

 会長 馬場  文彦 様、幹事 鳥居 尚之 様

 廣瀬会長、角田幹事はじめ東京武蔵国分寺ロー

タリークラブの皆様には 1 年間大変お世話にな

りました。1 年間ありがとうございました。次

年度田畑会長、浅川寛二のご活躍をお祈りして、

皆様への感謝を込めてニコニコします。

〇廣 瀬 可世子 会長

 1 年間皆様の御協力のもと無事最終例会を迎え

られたことにニコニコします。本当にありがと

うございます。

○角 田 桂 司 幹事

 1 年間ありがとうございました。何とか無傷で

本日を迎えられました。また先日は親子合同ゴ

ルフ大会で準優勝しました。

〇赤 木 建 治 会員

 廣瀬会長、角田幹事、1年間ご苦労様です。1年

間楽しめましたか？

○村 谷 晃 司 会員

 今年度も 1年間ありがとうございました。

○金澤 昇 会員

 廣瀬会長、角田幹事 1年間お疲れ様でした。

○小 泉 市 郎 会員

 廣瀬会長、角田幹事 1年間大変お疲れ様でした。

○瀬 野 ちどり 会員

 会長、幹事 1 年間ご苦労様でした。ありがとう

ございます。

○輿水 香 会員

廣瀬会長、角田幹事 1 年間お疲れ様でした。と

ても落ち着いた楽しい 1 年でした。ありがとう

ございました。

○鈴 木 義 明 会員

 廣瀬会長、角田幹事 1年間大変ご苦労様でした。

無事帰港出来た事にニコニコ致します。

○小 柳 洋 次 会員

 廣瀬会長、角田幹事 1 年間お疲れ様でした。お

おらかで大きな会長と我慢強く小さな幹事のコ

ンビネーションは最強でした。

○櫻 井 健 生 会員

 あと少しで 100 万円って聞いちゃったからニコ

ニコします！

○田 竝 清 幸 会員

 親子コンペ優勝並に馬の総取り、嬉しいです。

ニコニコ。

○井 口 敏 之 会員

 廣瀬会長、角田幹事 1 年間ご苦労様でした。素

晴らしき 1年をありがとう。

○松田 博 会員

 廣瀬会長、角田幹事オツカレ～！

○縄 康雄 会員

 廣瀬会長、角田幹事 1 年間お疲れ様でした。ま

た理事、役員の皆様ご苦労様でした。これから

も気を抜かずよろしく！

○小 川 義 幸 会員

 廣瀬会長、角田幹事 1 年間ご苦労様でした。感

謝を込めてニコニコします。

○尾 崎 幸 信 会員

 廣瀬会長、角田幹事 1年間有難うございました。

ます。宜しくお願い致します。

○田 畑 哲 郎 会員、浅 川 直 行 会員

 廣瀬会長、角田幹事 1 年間お疲れ様でした。会

員の皆様、各委員会の皆様お疲れ様でした。次

年度も宜しくお願いします。

○佐 藤 喜 義 会員

 1 年間大変ありがとうございました。ここまで

来られたのは、皆様のおかげと感謝しています。

至らない点も多々あったと思います。お詫びと

感謝の印です。

○横 道 哲 夫 会員

 廣瀬会長、角田幹事、1 年間ご苦労様でした。

ささやかな笑顔にニコニコします。

＜ニコニコ大賞＞ 馬場会長、鳥居幹事 様

【表彰】

  １００％出席会員等表彰

★入会以来 10年間以上１００％

 廣瀬可世子（自ｸﾗﾌﾞ 100％）

 本多幸雄  （自ｸﾗﾌﾞ 100％）

★今年度１００％

 小川義幸  鈴木義明  田畑哲郎

 赤木建治  田中良人  瀬野ちどり

 小林康久  佐藤喜義  浅川直行

 小泉市郎  三枝 正  輿水 香

 鏑木孝和  角田桂司（自ｸﾗﾌﾞ 100％）

 村谷晃司  小栁洋次  伊藤文昭

（自ｸﾗﾌﾞ 100％）

  ★努力賞

   縄 康雄    横道哲夫    尾﨑幸信

     遠藤美知子

 ★新人賞

    田竝 清幸

一年間の出席率：

     90.69％（42回）

【引き継ぎ式】

 ＊会長

 廣瀬会長、田畑次年度会長

パスト会長バッチの贈呈

花束贈呈

 ＊幹事

角田幹事、浅川次年度幹事

   バッチ、襷と事務所の鍵の引継ぎ

バッチと記念品の贈呈

＊管理運営会場監督委員会

  佐藤委員長、

  次年度輿水委員長

＊親睦活動委員

   本多幸雄委員長、

    次年度水島至委員長

【閉会点鍾】廣 瀬 可世子 会長

【懇親会】

司会 水島  至 次年度親睦委員長

次年度会長挨拶

乾杯挨拶 尾 崎  幸 信 会員

中締め挨拶 浅 川  直 行 次年度幹事

ロータリーソング「手にて」

 ソングリーダー 佐 藤  喜 義 会員

東京武蔵国分寺ロータリークラブ

会長：廣瀬可世子  幹事：角田桂司

クラブ広報・会報委員会 委員長：村谷晃司  副委員長：保坂光彦 委員：尾崎幸信

例会場 国分寺市本町３－１１－１２ 多摩信用金庫 国分寺支店３階

事務局 国分寺市南町３-２０-３ 国分寺ターミナルビル９Ｆ